
 
 

 

Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport 

 

 

 

PLANI I AKTIVITETEVE PËR VITIN    2022 PËRMES 

THIRRJES PUBLIKE 
(Në këtë kalendar janë të përfshira aktivitetet e mbetura sipas muajve të zbatimit, pra ky kalendar nuk është 

kalendar i përgjithshëm vjetor) 

 

 
Gjilan, 2022 



 

 
 

Detyra / Programi / Projekti  Data dhe Vendi   

     

 

Turneu ndërkombëtar në 

Boks”Agim Rushiti” 

    

 

Manifestim per nder te renies heroike 

te deshmorit Agim Rushiti 

 Palestra Sportive Gjilan   

 

Akademia Perkujtimore Abdullah 

Tahiri 

    

 

Qellimi i këtij aktiviteti te 

rendesishem eshte te rikujtoje 

dhe te respektoje te vepren e 

deshmorit Abdullah Tahiri 

  

Maj 
Fshati Malisheve 

  

 

1 Qershori 

    

 

Qellimi i këtij aktiviteti eshte te 

shenoje diten nderkombetare te 
femijeve me aftesi te kufizuara 

 Qershor Sheshi “AGIM 

RAMADANI” 

 

  

     



Çmimi Letrar “BEQIR 

MUSLIU” 

     

 

Qëllimi i këtij aktiviteti kulturor 

është që të shpërbleje autoret për 

veprat e tyre jetësore. 

  

 

  

 

 

Vrapim per diten e çlirimit te 

Gjilanit 

    

 

 

Aktivitet per nder te ditës se 

çlirimit te Gjilanit dhe Kosoves. 

  

Qershor 

 

Qyteti i 

Gjilanit 

  

 

 

    

 

 

  

 

  

     

   

 
  

      



Trekendeshi poetik i Paqës      

 

Qëllimi i këtij aktiviteti kulturor është 

që të bashkoje autoret e zones 
nderkufitare te paraqesin dhe te 

diskutojne për veprat e tyre letrare 

  

Qershor 

Fshati Zheqer 

   

     

     

Dita e Çlirimit te Gjilanit     

 

Qëllimi i këtij aktiviteti të 
rëndësishëm është të rikujtojë dhe 

shënoje njëkohësisht Festen e Çlirimit 

të Qytetit nga pushtuesi. Përmes 
aktiviteteve kulturore të ngrit larte 

vlerave tona kombëtare. 

  

Qershor 

 

Qyteti i Gjilanit 

  

 

DITET E DIASPORES 

    

 

Qëllimi i këtyre aktivitete është që në 

mënyrë sa më të mire të mundur të 

urojme qëndrim te këndshëm 

bashkatdhetarëve tanë ,nëpërmjet 
aktiviteteve kulturore, rinore e 

sportive. 

  

Korrik- Gusht 
  

Organizimi behet 

nen perkujdesjen e 

DKRS dhe Zyres se 

Kryetarit 
Dhe komuniteti 

artistik i qytetit 

 

Ecje ne bjeshkë per Për ditet e 

Diasporës 

    

 

Pritja e bashkeatedhetareve nga 
Diaspores, njohja me natyren e 

Komunes. 

  

Korrik 

 

Bjeshket e qytetit 

  



     

 

 

 

 

Turneu Ndërkombëtar në 

Karate”Katana Open 2016”. 

    

 

Turneu tradicional nderkombetar i 

karates. 

  

Shtator 

Palestra Sportive Gjilan 

  

 

Vjeshta Letrare 

    

   

Tetor 
Salla e Kuvendit Komunal 

  

     



     

 

Panairi i Librit 

    

 

Objektivi dhe qëllimi i këtij 

manifestimi Panairit të 42 –të është 

afirmimi i librit, bashkëpunim me 
Biblioteka dhe Botuesit më të njohur 

në Kosovë Shqipëri e gjetkë, pasurimi 

i koleksioneve të bibliotekave.. 

  

Tetor 
Biblioteka, Sheshi para 
Teatrit 

  

Festa e Shpalljes Pavarësisë se 

Shqipërisë 

    

 

Qëllimi i këtij aktiviteti te 

rëndësishëm është te rikujtoje dhe 
shënoje njëkohësisht festen tone 

kombëtare te Flamurit, Shpalljes se 

Pavarësisë se Shqipërisë dhe te ngrisë 
lartë vlerave tona kombëtare. 

  

Nentor 
Teatri i Qytetit 

  

     

     

 

Festa e Fundvitit 

    

 

Qëllimi i këtij aktiviteti është shënimi 

i ndërrimit te moteve, me anë të 
përforcimit të artisteve të qytetit. 

  

Dhjetor 
 

Sheshi “AGIM 

RAMADANI” 
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